
#ST# Summarische Obersicht der Einnahmen und Ausgaben von 1900—1902

I. Ertrag der Liegenschaften und
Kapitalien :
A. Liegenschaften
B. Kapitalien

II. Allgemeine Verwaltung:
A. Bundeskanzlei
B. Bundesgericht

III. Departemente:
A. Politisches Departement . .
B. Departement des Innern . .
C. Justiz- und Polizeidepartement
D . Militärdepartement . . . .
E. Finanz- und Zolldepartement
F. Handels-, Industrie- und Land-

wirtschaftsdepartement . . .
G. Post- u. Eisenbahndepartement

IV. Unvorhergesehenes

Gesamteinnahmen

hen mit dem Voranschlag von 1902).

I. Einnahmen.
Staatsrechnung.

1900.
Fr.

756,894.
2,114,002.

2,870,896.

29,079.'
35,979.

65,058.

39,215.
58,041.

486,691.
3.097,734.

48,238,304.
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1901.
Fr.

883,332.
2,294,569.

3,177,901.

30,368.
31,221.

61,590.

37,667.
53,526.

510,876.
3,159,820.

46,694,988.

506,979.
47,711,047.

98,674,906.

10,284.

101,924,682.
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1902.
Fr.

949,319.
2,0.83,807.

3,033,126.

29,481.
38,412.

67,893.

41,187.
73,671.

528,215.
3,145,735.

50,638,671.

536,573.
49,124,383.

104,088,438.

19,372.

107,208,831.
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Voranschlag.

1902.
Fr.

930,310. —
2,108,389. —

3,038,699. —

29,100. —
28,000. —

57,100.

36,500. —
99,900. —

530,400. —
2,841,100. —

46,225,000. —

507,820. —
48,938,900. —

99,179,620. — -

14,581. —

102,290,000. — CD



II. -A^usg-a/ben.

Staatsrechnung. Voranschlag.

1. Am
II. All;

A.
B.
C.
D.
E.

III. Dei
A.
B.
C.
D.
E.
F.

G.

ortisation und Verzinsung . .
gemeine Verwaltung:
Nationalrat
Ständerat
Bundesrat
Bundeskanzlei
Bundesgericht

mrtemente:
Politisches Departement . .
Departement des Innern . .
Justiz- und Polizeidepartement
Militärdepartement . . . .
Finanz- und Zolldepartement .
Handels-, Industrie- und Land-
wirtschaftsdepartement . . .
Post- u. Eisenbahndepartement

1900.
Fr.

4,305,569.

207,783.
28,748.

107,000.
505,470.
381,782.

1,230,784.

698,141.
14,388,300.

453,887.
27,703,384.
5,038,998.

4,928,649.
43,980,773.

97,192,134.
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1901.
Fr.

4,514,276.

230,515.
40,781.

107,000.
438,993.
354,910.

1,172,200.

647,895.
14,286,623.

498,742.
28,388,376.
5,140,337.

5,151,434.
45,704,462.

99,817,871.
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1902.
Fr.

4,342,050.

318,243.
41,257.

119,500.
381,778.
376,908.

1,237,688.

755,311.
13,141,250.

554,309.
28,713,631.

5,671,472.

5,093,455.
47,008,528.

100,937,960.
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14
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59

86
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96

1902.
Fr.

4,249,480. —

239,000. —
37,000. —

107,000. —
393.100. —
355,300. —

1,131,400. —

683,100. -
12,541,241. —

551,950. —
28,540,186. -
5,931,100. -

5,040,570. —
49,187,099. —

102,475,246. —

V. Unvorhergesehenes 29,349. 40 28,739. 90 24,372. 40 33,874.

Gesamtausgaben 102,757,837. 49 105,533,089. 46 106,542,072. 39 107,890,000. —
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Mehreinnahmen und Minderansgaben der Staatsrechnung von 1902.
Gesamteinnahmen Fr. 107,208,831. 45
Voranschlag „ 102,290,000. —
M e h r e i n n a h m e n Fr. 4,918,831. 45

Gesamtausgaben Fr. 106,542,072. 39
Voranschlag Fr. 107,890,000. —
Nachtragskredite „ 4,935,376. —

„ 112,825,376. —
M i n d e r a u s g a b e n Fr. 6,283,303. 61

Bilanz.
Gesamteinnahmen Fr. 107,208,831. 45
Gesamtausgaben „ 106,542,072. 39
E i n n a h m e n ü b e r s c h u ß Fr. 666,759. 06

Derselbe wird folgendermaßen nachgewiesen:
Mehreinnahmen wie oben . Fr. 4,918,831. 45
Minderausgaben wie oben „ 6,283,303. 61

Total Fr. 11,202,135. 06
Ausgabenüberschuß laut Voranschlag Fr. 5,600,000. —
Nachtragskredite „ 4,935,376. —

„ 10,535,376. —
Einnahmenüberschuß wie oben Fr. 666,759. 06
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